E receber o ensinamento da doutrina, a justiça, o juízo e a equidade.

Ordinem mirum caelestis eruditionis exponit. Primum enim est coercenda temeritas atque libido, nequid insit in animo quod tenebras offundat impediaturque mentem quo minus uerum cernat. Hoc autem disciplinae seueritate et morum sanctitate perficitur. Hanc uero rectam animorum institutionem lux mira consequitur, et continuo iustitiae claritas atque lumen offunditur. Ex iustitia uero recte constituta iudicii et aequitatis laudes oriuntur, quae uitam omnem continent hominumque coetus opibus admirandis [675] exornant. Aliam deinde utilitatem adiungit:

[4.] *Vt detur paruulis astutia, adolescenti scientia et intellectus.*

Non satis est tenere uirtutis atque iustitiae rationem, sed opus etiam est simulatae probitatis et effictae sanctitatis artem perspicere, ut non solum fidem et pietatem colas, sed etiam dolos, in ficta specie sanctitatis latentes, acute praecautas. Non enim sufficit columbae simplicitatem imitari, nisi etiam serpentinam calliditatem perspicias, ne facile, tamquam puer paruulus, specie probitatis illectus, in capitalem fraudem impellaris. Recte. Sed libenter audierim an solis paruulis utilitatem allatura sit haec disciplina solumque pueri et imperiti sint ad studium illius euocandi, et robustiores et intelligentes excludendi, quod uidelicet minime illius praeceptis indigeant. – Non ita est, inquit. Sapientiae enim opes non solum summo studio quaerendae sunt, sed modis omnibus amplificandae, summis enim atque uerissimis bonis nullus est terminus naturae lege praefinitus. Immo, quo affluentius² proueniunt, eo ardentius expetendae et accumulandae sunt. Nullus enim finis est cupiditati caelestium rerum, quibus ultimus uitae finis continetur, ullo modo constitutus. Inquit igitur:

[5.] *Audiens sapiens sapientior erit; et intelligens gubernacula possidebit.* [6.] *Animaduert et parabolam et interpretationem, uerba sapientum et aenigmata eorum.*

Qui sapientiae praecepta degustauit teneri uix poterit quin ulterius progredi uehementer cupiat usque eo dum non sibi solum consulat, sed multitudinem imperio salutari contineat: quod assequetur si legis Diuinae mysteria perspexerit. Quod fieri ab eo commode non poterit, nisi similitudines conferat; nisi se sapientibus in disciplinam tradat; nisi mentem assidue in speculandis sensibus Diuinis, quae uerborum inuolucris atque figuris obteguntur, exercent. Flagrat quidem animus sapientiae cupiditate. Sed, quid prodest?, inquiet fortasse aliquis. Ea namque ita est ab humanae mentis cogitatione remota ut nemo eam possit intueri. Verum. Sed miram, inquit Sapiens, illius parandae atque fruendae rationem aperiam.